エンジニアMTG - 報告書 #1101
2017.08.31 開発事業部MTG議事録
2017/08/31 17:16 - 久保 健太

ステータス: 新規 開始日: 2017/08/31

優先度: 通常 期日:

担当者: 久保 健太 作業時間の記録: 0.00時間

カテゴリ:

説明

2017.08.31 開発事業部MTG 14:31～15:10 ＠7F会議室

出席者：野田社長、片山取締役、（敬称略）矢野、山本、中園、志波、秋山、Evan、Michael、植田、久保（書記）、小澤、

中川

●会議中の発言　★ToDo

【矢野】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼっ！

 ・(Android)Ver1.1.8リリース向け作業フォロー

 ・Twitter運用

　・ユーザー問い合わせ対応

◆伊藤忠

 ・美容院向けアプリ見積もり

  ⇒新規作成するパターン　完了

　　⇒稼働維持のみ　ヒヤリング中

    ●回答まだ

◆その他

 ・各種フォロー

総ダウンロード数(前回比)

 Android：8,173(+95)

 iOS：16,569(+181)

総アンインストール数(前回比)

 Android：7,164(+80)

 iOS：(Appleデータ非公開)

DAU 1週間の平均(前回比)

 Android：154人(-10)

 iOS：194人(-4)

※2016年11月25日からAdMob導入。AdMobは月末に、無効なクリックの確認、調整が行われるので変動します。

収益(前回比)

2017年

 8月合計 ￥3,294(+394)

 7月合計 ￥4,073

 6月合計 ￥4,461

 5月合計 ￥5,653

 4月合計 ￥3,729

 3月合計 ￥2,573

 2月合計 ￥3,094

 1月合計 ￥3,226

2016年

 12月合計 ￥2,759

 11月合計 ￥527

2025/05/15 1/5

 10月合計 ￥455

 9月合計 ￥474

 8月合計 ￥1,832

 7月合計 ￥721

 6月合計 ￥535

 5月合計 ￥693

 4月合計 ￥7,076

 3月合計 ￥3,756

【山本】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆i-generation

・単価調整パスワード認証→本番リリース済

◆エイチエス

・VRあわせ

　一眼レフ映像合成テスト

・ARあわせ/聖地巡礼

　ARKit/ARCore/Tango

【中園】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼ

　深大寺イベント開催

　参加者へのメール対応

　twitter、インスタグラム運営

　荷物整理

　エクスラント様お打ち合わせ

まりちゃん、マイク、久保君、まと君、作業フォロー

●iOSの課金機能の実装作業に着手

【志波】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆社内業務

　・会社コーポレートサイト

　　　Topics＆Information追加事項：変更済

　・新卒採用ページ掲載用社員紹介：新卒並びに既存社員にアサイン中

　　　→松林さん、吉田さん、中園さん、浮島君、福山君

　・エーポケ様共同作成(比較サイト)：TOPページコーディング完了(植田)

　●エーポケ様には伝達済み

　　　→優先順位を『調布市花火大会』LP制作にスイッチ

　・月額サイトdocomo決済処理：8月31日に再度処理

◆武蔵野観光開発

　・『水神苑』サイト：料理長写真撮影完了、コーディング着手

　・『深大寺動物霊園』：おねり行列フォーム完了

　　　→運用中

　・次回訪問日：9/4(月) 水神苑MTG、並びに動物霊園仕様確認

◆外注バナー作成

　・山佐『闘牌コロシアム』：植田君着手→引渡済アリ

　・GEO『ゲオトナ』：バナー作成済→承認済、9/1運用開始

【秋山】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆武蔵野観光開発様

2025/05/15 2/5

　・深大寺動物霊園様「お練り行列告知＆申込みページ」納品＆公開

◆ITKiDS

　・トライアルレッスン：対象インターン生4名

　・収支計画表、スケジュール、チラシ配布プラン作成中

◆allanPC準備：ボタン充電池の購入が必要

●席替えについて→8/31に実施

【Evan】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆i-hearts

　・iOSのUIKit、SpriteKit, SceneKit とARkit Frameworkを勉強いたします。

　・3Dキャラクターの動きの付け方を勉強します。67̃85%

◆ITKids

   ・教える表現とTech Progressの教科書を続き勉強します。

 　・YouTubeのScratchのチュートリアルを勉強します。

　・Tech Progress の教科書と様々なチュートリアルを勉強します。

●クラウドファンディングについて考えてほしい

【Michael】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆Coslab! iOS

　・XcodeとSwiftの学習（継続）

　・制約学習　完了

　・っぽいバグ修正　（０％→５０％、中園さんが完了）

　・三角デザイン追加　完了

　 ・qrCodeの切り替え　完了

【中川】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆深大寺イベント

　・お手伝い

◆月額サイト

　・成果調査（完了）

◆SSL更新

　・dokusta.comのSSL証明書を更新（完了）

◆iOS版コスらぼっ！

　・Xcode/Swiftの学習

　・ユーザーアイコン表示不具合の修正（0％→30％）

　・レイヤーかカメラマンかの判別不具合を修正（完了）

◆伊藤忠

　・美容院システムの開発工数概算[Web部分]（完了）

★中川→Redmineのバックアップ(9/30)

【小澤】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼっ！Android版

　・pattern(wa)作成、改修（完了）

　・課金テスト実装（完了）

2025/05/15 3/5

　・PostHeader、GridViewのレイアウト修正（完了）

　●GridViewのトップにランキング(直近)の記事を大きめに表示させる

◆コスらぼっ！in深大寺

　・スタッフMTG

　・事前準備

　・当日スタッフ運営

　・イベントレポートプレスリリース作成、配布（完了）

【久保】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆<Android>「コスらぼっ！」

・レイヤー名刺編集画面

    ・フレーム内の一部のアイコンがAndroid4で表示されない不具合修正(完了)

    ・文字色の変更を8色に変更(完了)

    ・表示可能なQRコードを一覧で表示させるように実装(完了)

　　・フレームのサムネイルの差し替え(完了)

    ・レイヤー名刺を全画面に表示させるように実装(完了)

    ・横スワイプでタブ切り替えができないように実装(完了)

    ・フレームのレイアウトの調整(着手)

・レイヤー名刺画面

    ・画面を開いた際に一瞬、プロフィール画像が表示される不具合の修正(完了)

◆深大寺イベント

・前日準備

・スタッフ参加

●１枚120円で販売

●フレームの課金機能を先にリリースする

●写真のライブラリから画像が選択できるようにする

【植田】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆ヤマサ

　・闘牌コロシアムバナー作成（完了）

　　└FB_1200×648、gunosy160×160、gunosy600×360、

      Twitter、YDN_600×500、640×100

◆コスらぼっ！HP

　・深大寺イベントレポートページ作成（完了）

　・調布市花火大会ミニバナー作成（完了）

　・調布市花火大会イベントページ_修正

　　└各コース説明エリアの追加

　●ハロウィンLPの作業を優先で行う

・コスらぼっ！TOPページの修正（確認）

　　└「イベント開催中」リンク設置

◆コスらぼっ！イベント

　・各種必要作成、印刷（完了）

　　└花火大会チラシ、花火大会申込書、メディア様宛用紙

　・イベントスタッフとして参加

◆コスらぼっ！アプリ

　・レイヤー名刺素材作成

2025/05/15 4/5

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

ToDo一覧（必ず締切り明記）

★中川→Redmineのバックアップ(9/30)

履歴

#1 - 2017/09/01 13:57 - 久保 健太

- トラッカー を 機能追加 から 報告書 に変更

2025/05/15 5/5